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Sprawozdanie
komisyi prawniczej o wniosku Wydziału krajowego w przedmiocie 
udzielenia opinii c. k. Rządowi względem przeniesienia miejscowości 
•Brzeźnica, Nowodwory i Marcypóręba z okręgu c. k. Sądu powiatowego 

w Ralwaryi, do okręgu c. k. Sądu powiatowego miejsko - delego
wanego w Wadowicach.

Wysoki Sejmie!
Uchwałą z dnia 15. Stycznia 1887, objawił Wysoki Sejm c. k. Rządowi opinig, że 

P°ządanem jes t utworzenie w obrgbie Starostwa wadowickiego czwartego Sądu powiatowego 
z siedzibą w mieście Zatorze, do którego wejśćby miało ośmnaście gmin, przynależnych obecnie 

°krggu c. k. Sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Wadowicach,
Z powodu tego, zdaniem c. k. Prezydyum wyższego Sądu krajowego w Krakowie, 

^chodzi potrzeba wzmocnienia tak uszczuplonego okręgu sądowego w Wadowicach przez przy
uczenie kilku gmin, należących obecnie do okręgu Sądu powiatowego w Kalwaryi.

Skutkiem tego c. k. Ministerstwo sprawiedliwości reskryptem  z dnia 1. Maja 1888, 
■ 6.914 wezwało Wydział krajowy do przedłożenia tej sprawy Wysokiemu Sejmowi celem 

dz ie len ia  opinii, czy zgadza się, aby gminy i obszary dworskie Brzeźnica, Brzezinka ad Ko
pytówka, Kossowa, Marcypóręba, Nowodwory, Kopytówka i Wysoka mogły być z okręgu c. k. 

34u powiatowego w Kalwaryi wjdączone a przydzielone do okręgu c. k. Sądu delegowanego 
Wadowicach.

Z otrzymanych pod tym względem opinij i życzeń tak  obszarów dworskich i gmin 
p ie n io n y c h , jakoteź Rady powiatowej Wadowickiej okazuje się, że co do wyłączenia gmin 

zeźnica, Nowedwory i Marcypóręba z powiatu sądowego Kalwaryjskiego nie zachodzą żadne 
Przeszkody.
p Co do Brzezinki ad Kopytówka, to Rada gminna w dodatkowej uchwale z dnia 25.
^ d z ie r n ik a  1888 oświadczyła się za przydzieleniem  jej do okręgu Sądu powiatowego w Wa- 
^ i c a c h ,  lecz obszar dworski nie dał żadnego oświadczenia, a ponieważ obszar ten je s t wła- 
O’lością tego samego właściciela co Kopytówka, przeto wypadałoby w tym względzie decydować 

Przynależności tej miejscowości tam, gdzie i Kopytówka ma należeć.
P Co się zaś tyczy tej Kopytówki i W ysokiej, podobnie i Brzezinki ad Kopytówka,
^ada powiatowa oświadczyła się za pozostawieniem tych gmin nadal przy Sądzie powiatowym 

Kalwaryi, zgodnie z życzyniami gmin i obszarów dworskich, ze względu bliższego położenia 
ych miejscowości do Kalwaryi niż do Wadowic.



Co się tyczy zaś gminy Kossowa, to propozycya przeniesienia jej do okręgu Sądu 
w Wadowicach nastąpiła widocznie przez pomyłkę, gdyż gmina ta  już oddawna tam należy.

Z tych tedy powodów, idąc za życzeniem gmin i opinią Rady powiatowej, komisya 
prawnicza jest zdania, iż należy tylko co do przeniesienia gmin Rrzeźnica, Nowedwory i Mar- 
cyporęba z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Kalwaryi, do okręgu c. k. Sądu powiatowego 
delegowanego w Wadowicach przychylnej udzielić opinii c. k. Rządowi i dlatego zgodnie z wnio
skiem W ydziału krajowego wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchw alić:
Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, w myśl 

ustawy z dnia 11. Czerwca 1868 (Nr. 59 Dz. u. p.) udziela c. k. Rządowi opinię, iż przeciw 
wyłączeniu gmin i obszarów dworskich Brzeźnica, Nowedwory i Marcyporęba z okręgu c. k. 
Sądu powiatowego w Kalwaryi, a przydzieleniu takowych do okręgu c. k. Sądu powiatowego 
miejsko-delegowanego w Wadowicach, nie ma nic do nadmienienia.

We Lwowie dnia 17. Stycznia 1889.
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